МБОУ СШ №1 имени Героя Советского Союза Кузнецова Н.А.

города Чаплыгина Липецкой области

ПРИКАЗ

От___________                                                                                                     №  _____

О создании центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

На основании приказа Управления образования Липецкой области  от

25.09.2019 № 1145 «О создании на базе общеобразовательных организаций

Центров образования цифрового и гуманитарного  профилей «Точка роста» и

реализации государственной программы Липецкой области «Развитие

образования Липецкой области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе  МБОУ СШ №1 имени Героя Советского Союза Кузнецова

Н.А.города Чаплыгина Липецкой области центр образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста».
2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе (Приложение 1).

3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста»_______________________.

4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и

имущественного характера центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» (Приложение 2).

5. Утвердить перечень функций центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» по обеспечению реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,

естественно-научного, технического и гуманитарного профилей  в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» (Приложение 3).

6. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и

функционированию центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» (Приложение 4).

7. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

(Приложение 5).

8. Утвердить штатное расписание (Приложение 6)

9. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра

(Приложение 7)

10. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста». (Приложение 8)

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                             Т.В. Алехина